CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Federal Paula Belmonte – CIDADANIA/DF

REQUERIMENTO Nº           /2020

(Da Sra. Paula Belmonte)

Requer  regime de  tramitação de

urgência  para  a  apreciação  do  PL  nº
3196/2020,  que  “Cria  o  Programa
Universal  de  Proteção  Infantil  e  dá
outras providências.”

                    Senhor Presidente,

                    Nos termos do art.  155,  do Regimento Interno da Câmara dos  Deputados,

requeiro regime de tramitação de urgência para a apreciação do Projeto de Lei nº 3196/2020,

que “Cria o Programa Universal de Proteção Infantil e dá outras providências.”

                    Sala das Sessões, em      de                             de 2020

PAULA BELMONTE
Deputada Federal (Cidadania/DF)

*C
D2

08
52

23
92

30
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
au

la
 B

el
m

on
te

 (C
ID

AD
AN

IA
/D

F)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
41

4,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.2
06

6/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

5/
08

/2
02

0
10

:1
6

- M
es

a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Paula Belmonte )

Requer regime de tramitação de

urgência para a apreciação do PL nº

3196/2020, que “Cria o Programa Universal

de  Pro teção  In fan t i l  e  dá  ou t ras

providências.”

Assinaram eletronicamente o documento CD208522392300, nesta ordem:

 1  Dep. Paula Belmonte (CIDADANIA/DF)

 2  Dep. Alice Portugal (PCdoB/BA)

 3  Dep. Tereza Nelma (PSDB/AL)

 4  Dep. Rodrigo Coelho (PSB/SC)

 5  Dep. Rubens Bueno (CIDADANIA/PR)

 6  Dep. General Peternelli (PSL/SP)

 7  Dep. Dra. Soraya Manato (PSL/ES)

 8  Dep. Erika Kokay (PT/DF)

 9  Dep. Bia Cavassa (PSDB/MS)

 10  Dep. Enio Verri (PT/PR) - LÍDER do PT

 11  Dep. Arnaldo Jardim (CIDADANIA/SP) - LÍDER do CIDADANIA  *-(p_6524)

 12  Dep. Jhonatan de Jesus (REPUBLIC/RR) - LÍDER do REPUBLIC   *-(P_5027)

 13  Dep. Wolney Queiroz (PDT/PE) - LÍDER do PDT

 14  Dep. Arthur Lira (PP/AL) - LÍDER do Bloco PL, PP, PSD, MDB, DEM,

SOLIDARIEDADE, PTB, PROS, AVANTE

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
au

la
 B

el
m

on
te

 (C
ID

AD
AN

IA
/D

F)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
41

4,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.2
06

6/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

5/
08

/2
02

0
10

:1
6

- M
es

a